
 

 

2020年 4月 6日 

各位 

 

 

会 社 名 あ ゆ み 製 薬 株 式 会 社 

代 表 者 代表取締役社長 唐澤  清紀 

問合せ先 事 業 戦 略 統 括 部 

事 業 企 画 室 

( T E L  0 3 - 6 2 6 4 - 3 5 2 5 ) 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に関する取り組みについて 

 

今般、新型コロナウイルスに罹患された皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

 あゆみ製薬株式会社（本社：東京、代表取締役社長:唐澤 清紀）は、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡

大の状況を考慮し、下記の対策を実施することにより、社員およびそのご家族、ならびに患者さん、医療関係者の

皆様などの感染リスク軽減に努めてまいります。 

 

記 

⚫ 本社/各地の内勤社員および医薬情報担当者（MR）を含む外勤社員の在宅勤務期間を 5月 6日（水）まで

延長（状況に応じ変更の可能性あり）し、医療機関や特約店等への訪問自粛を継続いたします 

⚫ 得意先に対する連絡は電話、メール活用を原則とし、必要に応じて例外的な訪問が生じる場合は、顧客施

設・企業の規制を遵守した上で、マスク着用および手指消毒等の予防策を徹底いたします 

⚫ 弊社主催の講演会等（Web配信を除く）は、4月開催分（状況に応じ延長の可能性あり）について中止および

延期いたします 

⚫ 製剤関連資材の提供は原則宅配とし、時間的制約などやむを得ない場合は、上長の許可を得たのち持参

いたします 

⚫ 副作用対応など安全性に係る活動については、遅滞なく対応いたします 

⚫ 弊社医薬品の供給について必要な対策を講じており、現状、供給に支障を来たすような事態は生じておりま

せんが、引き続き状況変化を注視しながら、安定供給に努めてまいります 

⚫ 社内に代表取締役社長を長として各機能部門責任者により構成される新型コロナウイルス「緊急対策室」を

設置し、今後の環境変化に即応してまいります 

以上 


